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堀
日
市
長
が

3
選

八
幡
市
長
の
任
期
満
了

(
2月
26日
）
に
伴
う

「
八
幡
市
長
選
挙
」
が
2
月
16日
（
日
）
に
行
わ

れ
、
即
日
開
票
の
結
果
、
堀
口
文
昭
市
長
（
無
所

属
）
が
3
選
を
果
た
し
ま
し
た
。

市
長
選
挙
は
、

2
月
9
日

に
告
示
さ
れ
、
堀
口
文
昭
氏
、

／
 

貪
み
"16闘
闘

所
の
投
票
所
で
行
わ
れ
ま
し

た。

当
日
の
有
権
者
数
は
5
万
8
5
3
4人
（
男
2

万
8
1
0
8人
、
女
3
万
4
2
6人
）
。
投
票
者

数
は
1
万
7
3
4
7人
（
投
票
率
2
9
.
6
4
%）
で

し
た
。

画
選
挙
管
理
委
員
会
（
宏
9
8
3
.
5
6
3
5
)

5
平
凡
な
至
誠

S

八
幡
町
政
だ
よ
り
第
13号
（
昭
和
33年

12月
1
日
）
に
は
、
副
議
長
か
ら
助
役

に
就
任
し
た
祖
父
の
挨
拶
の
中
に
、
II

平

凡
な
至
誠
II

と
い
う
言
葉
が
載
っ
て
い
ま

」
の
）

す。
こ
の
言
葉
に
触
れ
た
と
き
祖
父
を
語
る

長躙
l

に
ふ
さ
わ
し
い
言
葉
＇
あ
る
と
と
も
に
、

職
員
と
し
て
心
が
け
た
い
も
の
と
思
い
ま

し
た
。

介
他
方
、
デ
カ
ル
ト
は
「
方
法
序
説
」
で

「
二
種
の
精
神
の
持
ち
主
」
が
い
る
旨
述

~ ヽ-、

■市長選挙の結果
有権者数は、5万8534人

．（男2万8108人、女3万426人）

市長選挙

投票者数 17,347人
投 票 率 29.64% 

候補者名と 当選
堀口文昭

得 票 数
11,852禁

※敬称略
井筒かほる

5,294雰

※無効票201票

I雌渇甜屈濯i輯和伽湘観l
●
文
化
セ
ン
タ
ー
申
告
相
談
会

場
で
必
要
な
主
な
も
の

▽
給
与
所
得
者
で
、
勤
務
先
か

ら
市
に
「
給
与
支
払
報
告
書
」

が
提
出
さ
れ
な
か
っ
た
人
1
1
源

泉
徴
収
票

▽
国
民
年
金
に
加
入
し
て
い

る
人
1
1
保
険
料
の
控
除
証
明

書▽
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料

控
除
証
明
書

▽
寄
附
金
控
除
を
う
け
る
と
き

II寄
附
金
の
控
除
証
明
書
、
ま

た
は
領
収
書

▽
医
療
費
控
除
を
受
け
る
と
き

II医
療
費
控
除
の
明
細
書
（
領

収
書
の
添
付
は
不
要
で
す
が
、

5
年
間
の
保
管
が
必
要
で
す
）

※
医
療
費
控
除
の
明
細
書
は
、

年
間
に
支
払
っ
た
金
額
と
保
険

金
等
で
補
て
ん
さ
れ
た
金
額

を
、
医
療
を
受
け
た
人
・
病
院

等
f
J
と
に
集
計
し
て
事
前
に
作

成
し
て
く
だ
さ
い
。

べ
て
い
ま
す
。
即
ち
自
分
を
実
際
以
上
に

有
能
だ
と
信
じ
て
思
考
を
秩
序
立
て
て
導

い
て
い
く
だ
け
の
忍
耐
心
を
持
っ
て
い
な

い
人
や
「
最
も
優
れ
た
意
見
を
自
ら
は
追

及
し
な
い
で
、
む
し
ろ
、
そ
う
し
た
他
人

の
意
見
に
従
う
こ
と
で
満
足
し
て
し
ま
う

人
」
で
す
。
（
岩
波
文
庫
25頁）

八
幡
市
政
を
三
度
担
わ
せ
て
い
た
だ
<

こ
と
に
な
り
、
職
員
と
と
も
に
、
「
二
種

の
精
神
の
持
ち
主
」
に
な
ら
な
い
よ
う
に

努
め
、
II

平
凡
な
至
誠
II

の
精
神
で
こ
れ
ま

で
の
政
策
の
総
仕
上
げ
と
令
和
の
時
代
の

八
幡
市
の
礎
づ
く
り
に
、
市
民
の
皆
様
と

と
も
に
取
り
組
ん
で
ま
い
り
ま
す
。

I 申告相談会場のご案内 | 
宇治税務署

開催日程 ． 場所 時間 申 告の種類

土式地・建物• 株
3月16日（月） 等の譲渡所
まで 相談受付時間

得 、 雑損控除、
（土・日を除く o宇治税努 住宅借入金 等 特

ただし、 3月 署 I階
午 前9時～午

別控除、 平成30
1日 く 日 〉 は

後 4時
年分以前の 確 定

開設） 申告、贈与税や
相続税等の申告

※申告会場の混雑の状況によっては、早めに受付が終了となる場合
がありますo
※税務署の駐車場（障がい者用駐車場を除く）は、ご利用頂けませ
んo車でこ‘来場される場合には、臨時駐車場をこ利用ください。
※会場では、原則としてこ自分で決算書・収支内訳書等の作成やパ
ソコン操作をお願いしておりますo

市職員による申告相談会場

開 催 日 程 場 所 時間 申告の種 類

市役所税務課市 午前 8時 30住民税（市民税
民税 係 (1階 5分～午後 5 ・府民税）申告
番窓口） 時15分 （※ 1) 

3月 16日
受 付 時 間

簡確定甥 な所得税の
（月）まで

午前 9時～
申告

（土 ・日 を
午 後4時

得（公的年金等所
除く） 文化センター 3

栢攘炎床与P曰"l 者 ・給与所得
階申告会場

午前 9時～
者の申告）

正午
住民税（市民税

午後 1時～
・府民税）申告4時

混雑状況によリ、長時間お待ちいただくことや、早めに受

け付けを終了する場合があリます（例年、 3月上旬までは
大変混み合います） 。

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

お
問
い
合
わ
せ
宇
治
税
務
署
(
(
心
0
7
7
4
.
4
4
.
4
1
4
1
)

※
医
療
保
険
者
か
ら
交
付
を
受

け
た
医
療
費
通
知
を
添
付
す
る

と
、
明
細
の
記
入
を
省
略
で
き

ま
す
（
医
療
費
通
知
と
は
、
健

康
保
険
組
合
等
が
発
行
す
る

「
医
療
費
の
お
知
ら
せ
」
な
ど

で
す
）
。

▽
国
民
健
康
保
険
な
ど
に
加
入

し
て
い
る
人
1
1
領
収
書
（
提
示

も
し
く
は
、
そ
の
額
を
申
告
し

て
く
だ
さ
い
）

▽
印
か
ん

▽
申
告
者
本
人
名
義
の
口
座
情

報
が
わ
か
る
も
の
（
還
付
申
告

の
場
合
の
み
）

▽
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
関
係
書
類

の
写
し

(1
)本
人
が
申
告
書
を
提
出
す

る
場
合
1
1

【
番
号
確
認
書
類
＋

身
元
確
認
書
類
】
（
郵
送
時
は
、

※受付の準錨が整い次第、当日分の番号札を配布しますo

※工事により、市役所の駐車場が一部利用できませんo できるだけ
公共交通機関でお越しください。
(※ 1)所得税額が新たに発生または増減する場合は、宇治税務署

または文化センター会場をご案内させていただきますo

バイク等の廃車手続き

車種 手続き・問合せ先

【必要なもの】印かん・ ナ

●（総原排動気機旦付1自25転cc車以 下）
ン バ ー プレート・ 標識交付
証明書•本人確を認書類（代

●睾 耕作業用自動車
登 録

理 人 が 手 続 き 行う場合は
（トラクター等）

廃 車
委 任 状と代理人の本人確認

●小型特殊自動車 書類）
（フォークリフ ト等） •昆弓合せ

●ミニカー 市役所税務課市民税係”
（念983-1113、2164)

●二 輪の小型自動車
（総排気量25動0cc車超） 登 録

●問合せ
●二 輪の経自

鹿 車
京都 運 輸 支 局

（総排気量125cc超 念050-5540-2061
250cc以下）

●三輪の軽自動車 登 録
●問合せ

● 四 輪 の軽 自 動 車 廃 車
軽自動車検査協会
念050-3816-1844

お
問
い
合
わ
せ
税
務
課
市
民
税
係

（念
9
8
3
.
1
1
1
3
、2
1
6
4
)

写
し
を
同
封
）

(2)代
理
人
が
申
告
書
を
提
出

す
る
場
合
1
1

【
委
任
者
の
番
号

確
認
書
類
十
代
理
人
の
身
元
確

認
書
類
＋

CD】
（
郵
送
時
は
、

写
し
を
同
封
）

CD以
下
の
書
類
を
l
点

委
任
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
‘
委
任
者
の
健
康
保
険
証
、

任
意
代
理
人
の
場
合
は
、

委
任

状
（
委
任
者
の
住
所
・
氏
名
・

生
年
月
日
・
押
印
9

代
理
人
の

．

住
民
税
の
申
告

●
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

令
和
2
年
1
月
1
日
現
在
‘

八
幡
市
内
に
住
所
が
あ
り
、

令
和
元
年
（
平
成
31年
）
中
に

所
得
（
収
入
）
が
あ
っ
た
人
な

ど

住
所
・
氏
名
•生
年
月
日
、
申

告
書
を
代
理
人
に
提
出
さ
せ
る

旨
を
記
載
）
。
法
定
代
理
人
の

場
合
は
、
戸
籍
謄
本

※
番
号
確
認
書
類
と
は
、
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
／
通
知
カ
ー

ド
／
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
記
載
の
住

民
票
の
写
し

※
身
元
確
認
書
類
と
は
、
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
／
運
転
免
許

証
／
公
的
医
療
保
険
の
被
保
険

者
証
な
ど

●
申
告
に
必
要
な
主
な
も
の

「
所
得
税
お
よ
び
復
興
特

別
所
得
税
の
確
定
申
告
」
の

「
●
文
化
セ
ン
タ
ー
申
告
相

談
会
場
で
必
要
な
主
な
も
の
」

（
た
だ
し
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
関

申
告
は

3
月
16日
（
月
）
ま
で
忘
れ
ず
に

申
告
し
て
く
だ
さ
い

係
書
類
は
原
本
で
も
可

〈
郵

送
の
場
合
は
写
し
〉
）

●
住
民
税
の
申
告
が
不
要
な
人

▽
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所

得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
し

て
い
る
人

▽
収
入
が
給
与
所
得
の
み
で
、

勤
務
先
か
ら

「給
与
支
払
報
告

書」

が
市
役
所
に
提
出
さ
れ
て

い
る
人

▽
令
和
元
年
（
平
成
31年
）
中

に
所
得
が
無
か
っ
た
人

（
た
だ

し
‘
令
和
2
年
度
の
非
課
税
〈
所

得
〉
証
明
書
を
発
行
す
る
人
は

所
有
し
て
い
る
軽
自
動
車
や

バ
イ
ク
等
が
盗
難
の
被
害
に
あ

っ
た
ら
、
す
ぐ
に
警
察
に
盗
難

届
を
提
出
し
、
受
理
番
号
を
持

参
の
う
え
‘
廃
車
手
続
き
を
行

っ
て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
譲
渡
や
解
体
な
ど
を

し
た
場
合
も
手
続
き
を
お
願
い

し
ま
す
。
廃
車
や
名
義
変
更

の
手
続
き
を
さ
れ
な
い
と
、

申
告
し
て
く
だ
さ
い。

ま
た
、

国
民
健
康
保
険
料
‘
介
護
保
険

料
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
‘

障
害
基
礎
年
金
、
老
齢
福
祉
年

金
な
ど
の
算
定
に
影
響
が
出
る

場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
該
当

す
る
人
は
必
ず
申
告
し
て
く
だ

さ
い
）

※
申
告
が
不
要
な
人
で
も
、
扶

養
控
除
•
生
命
保
険
料
控
除
・

地
霙
保
険
料
控
除
等
の
住
民
税

申
告
を
さ
れ
た
場
合
、
住
民
税

額
が
下
が
る
場
合
が
あ
り
ま

、す。

バ
イ
ク
等
の
廃
車
手
続
き
は
す
ぐ
に

軽
自
動
車
税

（種
別
割
）
が

引
き
続
き
課
税
さ
れ
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。
軽
自
動
車
税

（種
別
割
）
は
4
月
1
日
現
在

の
所
有
者
に
課
税
さ
れ
ま
す

の
で
、

4
月

2
日
以
降
に
廃

車
や
譲
渡
を
さ
れ
て
も
、
そ

の
年
度
の
軽
自
動
車
税
は
全

額
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な

り
ま
す
。
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